pals, que comuniquen diferents municipis del Ripollès. 

4. PRESSUPOST DEL CONTRACTE I APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA 

4.1. El pressupost base de licitació d’aquest contracte és l’import de 409.917,36 €, més 

86.082,64 € corresponent al 21% d’IVA, que resulta un import total de 496.000,00 € 
(quatre-cents noranta-sis mil euros), IVA inclòs. 

MUNICIPI ACTUACIÓ PEM DG+BI  

(19 %) 
IVA 

(21 %) 
PBL/PRES. 

Campdevànol 01-Camí Sant Pere d'Auïra 11.320,23 € 2.150,84 € 2.828,93 € 16.300,00 € 
Campelles 02-Camí de Campelles al Baell 11.320,23 € 2.150,84 € 2.828,93 € 16.300,00 €

[...]

Territori i Sostenibilitat de la Generalitat de Catalunya,  en el marc de la convocatòria de 
subvencions per a actuacions de millora i manteniment de camins de la xarxa veïnal i 
rural a les comarques de muntanya i a l’Aran, per a l’any 2024, la subvenció de 
496.000,00 € (QUATRE-CENTS NORANTA-SIS MIL EUROS), IVA inclòs, per a l’execució de 
les actuacions que es detallen en la Memòria descriptiva de les actuacions previstes en 
la comarca del Ripollès, en la convocatòria de subvencions per a actuacions de millora 
i manteniment de camins de la xarxa veïnal i rural a les comarques de muntanya, any 
2024, redactada per l’enginyer tècnic d’obres públiques de la corporació, Jordi Valldaura 
Pous. 

5. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

El valor estimat del contracte és de 409.917,36 € (quatre-cents nou mil nou-cents disset euros 
amb trenta-sis cèntims).  

El valor estimat del contracte resulta del càlcul següent:  

6.  TERMINI DEL CONTRACTE 

El termini màxim per executar l’obra és de QUATRE MESOS, a comptar des de l’endemà de la 
data de la formalització de l’acta de comprovació del replantejament.